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Forord 
 

”You matter because you are you,
and you matter to the last moment of life

and we will do all we can,
not only to help you die peacefully

but to live until you die.”

Cicely Saunders

 

 

Hospice er for de aller fleste av oss forbundet med hospits hvor man kan få billig og enkel 

overnatting. Ordet hospice stammer fra middelalderen. «Et hvilested for reisende». Det var et 

omsorgstilbud der hovedvekten ble lagt på «en åpen dør, villige hender og varme hjerter» i møte 

med lidende pilgrimmer. God pleie og sjelesorg var hovedelementene, inspirert av beretningen om 

«den barmhjertige samaritan».  

I 1918 ble det født ei jente i England med navn Cicely Saunders. Hun utdannet seg til sykepleier, noe 

som hun også jobbet som da hun fikk ansvaret for en pasient som het Christopher. Dette var en ung 

mann med en dødelig sykdom. Cicely forelsket seg i denne mannen. Da han døde bestemte hun seg 

for å utdanne seg til lege med det målet å forbedre situasjonen til døende mennesker. Dette gjorde 

hun og i 1967 åpnet hun det første av nåtidens hospice. Dette skulle være en plass hvor døende 

mennesker og deres pårørende kunne komme og få lindrende behandling både i form av 

medikamenter og omsorg. Det skulle være en plass hvor man kunne komme og få fullført sine liv, 

ikke avsluttet det. Det skulle være ei tverrfaglig gruppe som jobbet der for å dekke alle behovene til 

pasienten og dens pårørende. Både medisinsk sett og emosjonelt sett. Denne tanken lever enda, og 

hospice er godt etablert i mange av våre naboland. 
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Det eneste vi vet om ett menneskets liv er at det blir født og at det kommer til å dø. Hva som skjer fra 

fødsel til død vet vi lite om. Vi har alle håp og drømmer om å bruke tiden imellom fødsel og død så 

meningsfullt som mulig for oss selv og de vi er glad i.  Noen av oss vil oppleve å bli så syk at døden 

kommer for tidlig. Eller å miste noen av våre kjære så alt for tidlig. Umiddelbart etter diagnosen er 

stilt er ofte tiden preget av bunnløs fortvilelse og håp om at dette skal gå bra. Vi er ofte knyttet opp 

til sykehus hvor vi får behandling i håp om helbredelse. For de fleste ender det også heldigvis med 

helbredelse, men for en liten del vil døden være resultatet av sykdommen. 

Innenfor denne gruppen mennesker vil behovene være mange og individuell. De aller fleste av oss 

har pårørende som vil ha behov for støtte, omsorg og oppfølging, også etter livet er over for den 

syke.                                                                                                     

For den syke og dens pårørende vil den tiden etter behandling og håp om helbredelse bli verdifull. Vi 

trodde på mange år sammen og nå er det kanskje bare snakk om måneder før døden inntreffer.  

Hospice filosofien ønsker å opprettholde livskvaliteten til den døende pasient og dens pårørende. 

Hjelpe dem til å se døden som en naturlig del av livet. Lindre smerter og ubehag slik at dette ikke står 

i veien for at den siste tiden skal kunne leves på en best mulig måte. Hjelpe dem til å finne vanskelige 

svar med innlevelse og empati.  

I Norge i dag har vi 27 døgn sengeplasser fordelt på 3 steder. Ser vi over til vårt naboland, Danmark, 

har de i dag 153 sengeplasser, men det er under utbygging ytterligere 56 plasser. Henvendelsene til 

hospiceplasser i Norge er mange, det er derfor synd at så få får lov å komme dit. Dette tenker vi å 

gjøre noe med, slik at alle som har behov for, og ønsker, kan få det tilbud som et hospice tilbyr. 
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Den som ikke våger å dø, 

klarer heller ikke

å leve

Den som ikke våger å leve, 

klarer heller ikke 
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1. Innledning 
Når det gjelder helsevesenets omsorg for mennesker i livets sluttfase, er det i Norge bred 

oppslutning om det som kalles Hospiceverdier, det vil si et tilbud som retter seg mot pasientenes 

fysiske, psykiske, sosiale og åndelige behov (jf NOU 1999:2: Livshjelp, pleie og omsorg for 

uhelbredelig syke og døende). For hele Hospicebevegelsen er det avgjørende at døden ikke 

fortrenges, men møtes på en åpen og adekvat måte i vårt samfunn. Man har i denne forbindelse 

særlig vært opptatt av dem som ikke lenger har håp om medisinsk helbredelse, men først og fremst 

trenger lindrende behandling av ulike slag. 

Hospice tankegangen er rotfestet i et helhetlig menneskesyn. Den omfatter fysiske, psykiske, sosiale 

og åndelige utfordringer, legger vekt på en likeverdig form for tverrfaglige samarbeid, og inkluderer 

innsats av egnende frivillige. Dessuten er det avgjørende at pasientenes personlige særpreg blir tatt 

på alvor, at de nærstående ikke blir oversett og at det etableres trygghet og verdige rammer omkring 

livets siste tid i et gjennomtenkt estetisk miljø. 

2. Målsetning 
Målsetningen med dette prosjektet er å etablere et Hospice senter i Bø i Vesterålen. Senteret sine 

intensjoner er å gi gode og fleksible rammer for at pasienter med en uhelbredelig, livstruende 

sykdom kan fullføre sitt liv. Det innebærer å ha mulighet til å fylle sine dager med et livsinnhold ut fra 

hva som er mulig og viktig for den enkelte. Det innebærer støtte i prosessen til pasienten og 

hans/hennes nærmeste for at også pårørende kan være inkludert underveis og fortsette sine liv etter 

at den de har vært nært tilknyttet er død. Et hospice senter i nord skal bidra til at pasienter og 

pårørende har større valgmuligheter med hensyn til sted for lindrende behandling, pleie og omsorg. 

Bø kommune i Vesterålen er valgt på bakgrunn av en spesiell og fin natur, som igjen er en viktig 

brikke i behandling av pasienter, og som rekreasjon for de pårørende. 

 Senterets ulike tilbud skal være et supplement til det eksisterende helsetjenestetilbudet. Det 

innebærer at valgmulighet der symptomutfordringene er av en slik grad at det ikke krever 

sykehusinnleggelse og behovet er så sammensatt og utfordrene at kommunens eksisterende 

tilbud ikke er tilstrekkelig. 

 Virksomheten skal ta utgangspunkt i hospice - filosofiens grunnverdier. 

 Hospice - sentret skal representere en valgmulighet for pasienter og pårørende og være et 

tilbud til bruker uavhengig av privatøkonomi eller kommunetilhørighet.  

 Sentret skal representere kvalitet i symptomhåndtering, kunne tilby støtte i så vel 

sosioøkonomisk og åndelig/eksistensielle spørsmål, og ha kompetanse i kommunikasjon og 

endringsarbeid. Fokuset skal hele tiden være hjelp og støtte til både pasient og pårørende. 

 Sentret skal være et kompetansesenter hvor en har som siktemål å utvikle en 

fellesfagligkultur hvor kompetanseutvikling og kompetansespredning er en viktig del av 

virksomheten. Det legges spesielt vekt på de ulike fagpersonenes egenhet.  

 Hospice - sentret skal inkludere frivillige i sin virksomhet. Det innebærer både bidrag i det 

daglige arbeidet fra enkeltpersoner og samarbeid med private organisasjoner. 

 Sentret skal ha en fleksibel organisasjonsmodell som er knyttet til allerede eksisterende 

helsetjenestetilbud i kommune og spesialisthelsetjenesten.  
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3.  Målgruppe 
Sentret skal være et tilbud til alvorlige og uhelbredelige syke og deres pårørende. Pårørende er i 

denne sammenheng den eller de som pasienten selv definerer som sine nærmeste, og kan derfor 

omfatte andre enn nærmeste familie. Tilbudet er primært tenkt for befolkningen i Lofoten, 

Vesterålen, Sør-Troms, Ofoten og Hålogaland.  

4. Organisering 
Hospice Nord, Bø i Vesterålen skal organiseres som en stiftelse. En stiftelse forvalter verdier som er 

stilt til rådighet for et bestemt formål av ideell, humanitær, kulturell, sosial, utdanningsmessig, 

økonomisk eller annen art. En stiftelse har ikke eiere eller skatteplikt, men er regnskapspliktig. 

Stiftelser er underlagt Lov om stiftelser. 

5. Prosjektgruppen 
Prosjektgruppen består av en sammensatt gruppe av idealistiske og samfunnsengasjerte personer, 

som ønsker å arbeide for etablering av et Hospice senter i nord, i Bø i Vesterålen. Inspirasjonen for å 

utvikle et slikt tilbud i denne regionen er blant annet motivert ut fra de resultater som er oppnådd i 

Danmark, samt en grunnleggende tro på at Hospice verdiene gir en verdig og fin avslutning på livet.    

6. Mer om tjenestetilbudet i Hospice senteret 
Pasienter og pårørendes behov vil variere ut fra hvem de er, hvor de er i sitt livsløp og sykdommens 

situasjonens spesielle krav til behandling og støtte. Det blir derfor viktig at pasient og pårørende selv 

kan komme med egne ønsker og behov. Dette for at de kan fullføre og avslutte sitt liv og sine 

relasjoner på en måte som blir riktig for dem.  

Senteret skal gi fleksible tilbud i form av både dagtilbud, døgntilbud og ambulerende tilbud. Sentret 

skal ha kompetanse innen symtomlindrende behandling. Spesielt vanskelige symptomutfordringer 

som krever spesielle intervensjoner som eksempelvis lindrende sondering skal enten behandles i 

sykehus eller i nært samarbeid med aktuelle kompetanseenhet i sykehus.  

Langvarig livstruende sykdom kan gi store utfordringer med hensyn til levekår. Senteret skal inneha 

kompetanse og kunnskap om sosiale rettigheter og økonomiske rådgiving ved langvarig eller 

livstruende sykdom. 

Det aktuelle nedslagsfeltet for dette senteret har likhetstegn både når det gjelder befolkningsvekst 

og sammensetning knyttet til kulturell bakgrunn og trostilhørlighet. Det er derfor viktig at sentret kan 

være et kompetansesenter med hensyn til åndelig/eksistensielle spørsmål og ulike tradisjoner i 

forbindelse med behandling av den døende pasienten, stell av den døde og ritualer etterpå. Det 

planlagte sentret har tatt slike hensyn til fremtidige behov både med hensyn til dimensjonering og 

tilrettelegging av spesielle behov. 

 

 

 



Prosjektgruppen Hospice Nord, Bø i Vesterålen 

 

E-postadresse: hospice.nord@vkbb.no 
Hjemmeside:   www.hospicenord.com  Side 8 

Prosjektgruppen ønsker å prioritere følgende grupper 

 Relasjonsutfordringer, tappede nettverksressurser ved at pasienten og/eller familie er slitne 
og trenger å hente krefter. 

 Pasienter og familier hvor barn og unge er direkte berørt ved at en av foreldrene er syk. 

 Pasienter med svært lite nettverk hvor utfordringene derfor blir stor. 

 Pasienter med sammensatte og utfordrene symptomer. 

 Pasienter og familier med spesielle kulturelle/åndelig-eksistensielle behov. 
 

7. Senterets funksjoner og dimensjonering 
Det planlagte byggeprosjektet er utformet og prosjektert med tanke på at sentret skal romme ulike 

og fleksible løsninger for både pasient og de nærmeste rundt pasienten. Sentret skal også ha en 

kompetanseutviklings og kompetansespredningsfunksjon for ulike hjelpere og profesjoner. 

Pasienter som vil trenge et døgnkontinuerlig tilbud, er svært syke og trenger mye assistanse i 

forbindelse med blant annet stell. Det krever at rom med tilleggsfunksjoner er dimensjonert for 

dette. Fordi en ønsker å se pasienten i en sammenheng med sine nærmeste er det viktig også å legge 

til rette for at pårørende har plass og mulighet til både å kunne skjerme seg og oppsøke 

fellesområdet. Sentret er også utformet slik at en både tar hensyn til de ulike funksjonens spesielle 

behov, samtidig som en ser på felles utnyttelse av eksempelvis kjøkkenfunksjoner, spesielle rom for 

bad/velvære, rekreasjonsmuligheter og sted for kontemplasjon og stillhet. 
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8. Samarbeidspartnere 
 

8.1 Bø kommune 
Prosjektgruppen Hospice Nord, Bø i Vesterålen har inngått en intensjonsavtale med Bø kommune. 

Gjennom intensjonsavtalen der et oppnevnt en representant fra Bø kommune, som skal bistå 

prosjektgruppen i arbeidet med å prosjektere og etablere et hospice senter i kommunen. 

 

8.2 Høgskolen i Harstad 
Det har vært kjørt en presentasjon for lærere og ledelse ved Høgskolen i Harstad avdelingen for 

helsefag. Responsen var udelt positiv og de ønsket å se på ett samarbeid med oss.  

 

8.3 Hospice forum Norge 
Hospiceforum Norge er en organisasjon som ønsker å: 

 Støtte eksisterende hospice og heve kvaliteten  
 Bidra til etablering av selvstendige hospice i Norge  
 Arbeide for økt forståelse for Hospiceverdier i helsevesenet og samfunnet generelt  

Hospiceforum Norge ønsker å være pådriver for at Hospiceverdier styrkes i helsevesenet og i 
samfunnet generelt, at de norske hospicemodellene videreutvikles kvalitetsmessig og at det 
opprettes flere selvstendige hospice i Norge. Vi ønsker samtidig at alt dette skjer i et best mulig 
samarbeid med hele det palliative miljø. 

Kilde: http://www.hospiceforum.no/Home.htm 

 

8.4 Hospice forum Danmark 
Er en overordnet forening i Danmark for alle Hospice, som målrettet arbeider på utbredt kjennskap 

til hospice - tanken og på at forbedre vilkårene i Danmark for uhelbredelige syke og døende 

mennesker samt deres pårørende. De frivilliges innsats er et viktig element i foreningens arbeid. 

Kilde: http://www.hospiceforum.dk/page460.aspx 

 

 

 

 

 

http://www.hospiceforum.no/Home.htm
http://www.hospiceforum.dk/page460.aspx
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8.5 Recedo stiftelsen 
Etablert september 2002 med styre sammensatt av representanter fra kommunene på Nedre 
Romerike, spesialisthelsetjenesten ved Ahus, ansatt i Ambulant Hospiceteam (som var organisert 
under Ahus), private næringslivet og frivillig organisasjon.  
  
Interimsstyret våren 2002 ble etablert på initiativ fra Just Ebbesen (ledelse medisins avdeling, Ahus), 
Mette Korsrud (ordfører, Lørenskog kommune) og Astrid Rønsen (initiativtaker for hospice på 
Romerike fra 1995).  
  
Stiftelsens visjon var å etablere Hospice som et supplement til eksisterende helsetjenester på tvers 
av tjenestenivåene. Dette ut fra en erkjennelse om at uhelbredelig syke, døende og deres pårørende 
ikke fikk et godt nok tilbud. Stiftelsen har hele tiden hatt planer om et Hospicesenter med fleksible 
tilbud som døgntilbud, dagtilbud, støtte til hjemmeboende ved et ambulant tilbud. Frivillighet har 
vært ment som en selvfølgelig del av tilbudet. (se vedtekter)  
  
I 2003 startet samarbeidet med arkitekt Kjell Lund med å utvikle Hospice på Romerike. Planene med 
å utvikle hospice på Romerike har vært i en mellomfase ved at Ahus valgte å legge ned Ambulant 
Hospiceteam og opprettet Palliativt team inne på sykehuset. Dette medførte også at de trakk seg ut 
av Recedo Stiftelsens styre for å utvikle egne planer innen palliativ behandling med base i Nye Ahus.  
  
Etterspørselen etter et hospice - alternativ har imidlertid ikke avtatt etter dette. Et eksempel er den 
kraftige økningen i antall henvendelser fra Romerikes - beboere til Hospice Lovisenberg.  
  
Høsten 2007 har et nytt styre igjen tatt initiativ inn til sentrale myndigheter som Helse og 
omsorgsdepartement og Sosial og helsedirektorat. Dette for å løfte fram mulighetene som ligger i 
Recedo Stiftelsens Hospice - planer og peke på de organisatoriske og finansielle utfordringene 
hospicearbeidet i Norge står ovenfor. Recedo Stiftelsens klare ambisjon er å etablere et selvstendig 
Hospice på Romerike som vil samarbeide med eksisterende tjenester på sykehus og kommunalt nivå.  
  
Recedo Stiftelsen er imidlertid ikke alene om å jobbe for selvstendige hospice. I januar 2008 ble 
Hospiceforum Norge etablert for å støtte ulike lokale hospice - initiativ i Norge. Dette er en 
søsterorganisasjon til Hospice Forum Danmark.  
 

Kilde: http://www.recedo.no /  

 

 

 

http://www.recedo.no/Nyheter/?module=Articles;action=Article.publicShow;ID=249;
http://www.hospiceforum.no/
http://www.recedo.no/Om_Recedo/www.hospieforum.dk
http://www.recedo.no/
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9. Videre fremdrift i prosjektet 
Hospice Nord er prosjektert med dens visjon og innhold. Vi har laget et prosjekt for hva Hospice er, 

hva et Hospice må inneholde, driftstall og investering. Utfordringen er på flere arbeidsområder 

samtidig. 

 Stifte en stiftelse 

Prosjektgruppa har kommet frem til at dette skal driftes som en stiftelse. Da kan denne institusjonen 

drives inklusiv statlig/kommunal midler, i samråd støtteforeninger og grupper samt skape frivillige 

arbeidsteam som er en del av driften. Sentret kan motta gaver og med slike støttegrupper hjelper på 

med driften. 

 Prosjektering av bygning og dets innhold 

Prosjektet har kommet frem til bemanning og krav til innhold i sentret. Nå står arbeidet for tur med å 

prosjektere / tegne bygning og teknisk innhold i hele sentret. Hver kvadrat av sentret må planlegges 

nøye ut i fra tiltenkt bruk og areal. Det må et profesjonelt arkitekttur arbeid til dette samt utarbeid 

anbud og byggeprosjektering. 

 Skape samarbeidspartnere / støttegrupper 

Man kan se til Danmark og deres støttegrupper. Der har de avtaler med frivillige foreninger som 

jobber med inntekt til sentrene, hjelper til i daglig drift og annet praktisk arbeid. Vi ser også for oss 

samarbeid med organisasjoner som jobber mye med denne pasient gruppen og kan vise til at det er 

etablert kontakt mot Norske Kvinners Sanitetsforening, kreftforeningen og LHL. Det jobbes også mot 

flere andre organisasjoner 

 Inngå samarbeidsavtaler med brukerkommuner 

Hovedutgangspunktet for driften av dette sentret, er å skape samarbeidsavtaler med kommuner i 

Hålogaland. Det er det som er utgangspunktet for dette sentret. Det er et foreløpig mål og kan oppnå 

avtaler med minimum 75 % av kommunen i dette nedslagsfeltet. Slik som helse Norge er bygd opp i 

dag, trenger man avtaler med kommuner for bruk av dette sentret til denne pasientgruppen inntil 

annen finansiering av drift fremkommer i helse Norge 

 Finansiering av drift 

I Danmark ble det bestemt i 2005, at det skulle være minst 1. Hospice pr fylke. I Danmark pr i dag er 

det 14 stk Hospice + 3 stk under bygging. Finansieringen er at den Danske stat betaler 67 % av 

sengplassen, mens brukerne (kommunene) betaler 33 %. Hospice ligger under fritt sykehusvalg i 

Danmark. 

I Norge er det ikke noen støtte fra staten. Det jobbes fra Hospice Forum Norge med å få drift av 

Hospice i Norge under statlig finansiering. Hospice Nord er med på denne jobben samtidig som vi 

utvikler vårt senter. Vi har en representant i styret i Hospiceforum Norge. Man håper på innpass i 

høringer i løpet av året angående samhandlingsreformen og at Norge skal åpne opp for at Hospice 

skal bli en naturlig del av helse Norge og at sengplasser på et Hospice skal bli billigere enn å bruke 

egne sengplasser på sykehjem.  
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Vedlegg 1 Prosjektkostnader og finansiering 
Realisering og prosjektering av Hospice Nord i Bø i Vesterålen har en total kostnadsramme på 4,2 mill 

i prosjektkostnader. Prosjektperioden er totalt estimert til 18 mnd, og skal ledes av en styringsgruppe 

på 6-9 personer. Hovedprosjektet løper over hele prosjektperioden. Gjennomføring av 

byggeperioden er estimert til 9 mnd, og planlegging for oppstart av drift er estimert til 3 mnd. Alle 

kostnader er grovt estimert i 2008 tall. Nedenfor følger en mer detaljert oppstilling av 

prosjektkostnadene fordelt på de ulike prosjektperiodene. 

 

Hovedprosjekt ς 18 mnd 

Kostnader hovedprosjekt 

Styringsgruppen, reise- og konsulenttjenester 500 000 

Prosjektleder 1 000 000 

Administrasjons - og reisekostnader 300 000 

Sum kostnader hovedprosjekt 1 800 000 

 

Finansiering hovedprosjekt 

BØKS 50 % 900 000 

A eiere (Investorer) 36 % 650 000 

C. eiere (Støttespillere) 14 % 250 000 

Sum finansiering hovedprosjekt 1 800 000 

 

 

2. Gjennomføring av byggeprosjektet ς 9 mnd 

Kostnader gjennomføring av byggeprosjekt 

Styringsgruppen, reise- og konsulenttjenester 150 000 

Prosjektleder 350 000 

Byggeleder 550 000 

Driftsplanlegger 350 000 

Administrasjons - og reisekostnader 100 000 

Sum kostnader gjennomføring/byggeprosjekt 1 500 000 

 

Finansiering 

Fasen knyttet til gjennomføring av byggeprosjekt forutsettes finansiert av statlige midler. Det pågår 

også et arbeid for å utrede flere former for finansiering med ulike aktører i samfunnet. 
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3. Planlegging for oppstart og drift av bygg ς 3 mnd 

 

Kostnader planlegging for oppstart og drift av bygg 

Driftsleder 200 000 

Fagleder 150 000 

Tverrfaglig leder 150 000 

Teknisk leder 150 000 

Driftsplanlegger 150 000 

Drifts- og reisekostnader 100 000 

Sum kostnader for oppstart og drift av bygg 900 000 

 

Finansiering 

Fasen knyttet til oppstart og drift av bygget forutsettes finansiert av statlige midler. Det pågår også et 

arbeid for å utrede flere former for finansiering med ulike aktører i samfunnet. 
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Vedlegg 2 Investering og finansiering bygg 
 

Investeringer bygg 

Beregnet stipulert nybygg etter norm (råbygg) 1600 m2 60 000 000 

Erverv tomt, vei, vann og avløp 4 000 000 

Inventar, materiell 10 000 000 

Sum investeringer bygg 74 000 000 

 

Finansiering bygg  

Investeringen forutsettes finansiert av statlige midler. Det pågår også et arbeid for å utrede flere 

former for finansiering med ulike aktører i samfunnet. 

 

Byggets innhold 

 12 pasientrom 

 48 senger for pårørende 

 Kontorer 

 Personalrom 

 Fellesareal (stue, kjøkken, oppholdsrom, data- og TV rom, små 
refleksjonsrom) 

 Kur rom 

 Undersøkelsesrom 

 Kapell- og seremonirom 

 Teknisk rom 

 Lager 

 Garasjeanlegg (ambulant kjøretøy og renovasjon) 

 Felles vinterhage 

 Felles uteareal (grøntareal, parkeringsanlegg) 

 Gangvei 

 Flytebrygge, båt (avhenger av eventuell plassering ved sjø/vann) 

 Inventar/materiell 

 Erverv av tomt 

 Opparbeidelse av infrastruktur som vei, vann og avløp 

 Oppvarming (miljøprofil som fjernvarme, varmepumpesystemer) 
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Vedlegg 3 Driftskostnader 
Prosjektgruppen har arbeidet med et mulig driftsbudsjett for Hospice senteret. I beregningene er det 

lagt til grunn en samlet bemanning på 41 årsverk. Disse årsverkene skal samlet dekke både 

døgntilbud, dagtilbud og ambulerende tilbud til kommunene i hele nedslagsfeltet. Det er videre 

antatt at lønnskostnadene vil utgjøre ca 80 % av de totale driftskostnadene.   

Den totale kostnadsrammen for drift av et slikt senter vil ut fra nevnte forutsetninger utgjøre ca 31,8 

mill (beregninger i 2008 priser). Det er lagt til grunn statlig finansiering gjennom 

spesialisthelsetjenesten på 60 %, samt en kommunal egenandel på 40 % ved salg av plasser i 

senteret. 

Det er gjort en rekke sammenligninger av kostnader i kommunehelsetjenesten og 

spesialisthelsetjenesten (KOSTRA tall). Foreløpige konklusjoner viser at et omsorgstilbud i et hospice 

senter vil være noe mer ressurskrevende enn i kommunehelsetjenesten, men noe mindre 

ressurskrevende enn tjenester i spesialisthelsetjenesten. I det videre prosjektet må denne 

konklusjonen verifiseres med dypere driftsanalyser. Den kommende endringen i 

finansieringssystemene mellom kommunehelsetjenesten og spesialisthelsetjenester knyttet til 

samhandlingsreformen, vil også bidra til at et omsorgstilbud i hospice senter kan være et godt 

alternativ til spesialisthelsetjenesten.   

 

 

 

 

 

 

 



Prosjektgruppen Hospice Nord, Bø i Vesterålen 

 

E-postadresse: hospice.nord@vkbb.no 
Hjemmeside:   www.hospicenord.com  Side 16 

Vedlegg 4 Statistikk og befolkningsgrunnlag 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabellen inneholder avstander fra de aktuelle kommuner i nedslagsfeltet for dette prosjektet og til 

Bø kommune. Avstanden er oppgitt både i antall kilometer og i tid. 

Reise- og kjøreavstander Avstand km Reisetid 

Moskenes 271 4 timer 20 min 

Røst 347 8 timer 50 min 

Værøy 308 6 timer 50 min 

Flakstad 242 3 timer 56 min 

Vestvågøy 215 3 timer 32 min 

Vågan 148 2 timer 34 min 

Andøy 161 2 timer 34 min 

Sortland 60 1 time 

Hadsel 91 1 time 27 min 

Øksnes 70 1 time 10 min 

Harstad 135 2 timer 20 min 

Kvæfjord 123 2 timer 09 min 

Skånland 169 2 timer 34 min 

Bjarkøy 336 3 timer 

 Ibestad 171 3 timer 25 min 

Gratangen 225 3 timer 31 min 

Narvik 255 3 timer 48 min 

Tysfjord 197 4 timer 10 min 

Lødingen 118 1 time 51 min 

Tjeldsund 196 3 timer 02 min 

Evenes 196 2 timer 57 min 

Ballangen 185 3 timer 54 min 
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Tabellen inneholder statistikk på befolkningsgrunnlaget i dette prosjektets nedslagsfelt. Statistikken 

er hentet fra SSB i 2008.  

Innbyggere   Aldersgrupper 

Kommuner Totalt 0-5  6-12  13-15  16-19  20-39  40-54  55-66  67-79  80-89  90  

Moskenes 1 116 57 96 39 42 253 197 182 171 65 14 

Røst 606 40 56 30 39 138 134 73 63 29 4 

Værøy 738 39 65 33 38 182 146 110 82 37 6 

Flakstad 1 419 71 146 76 94 268 280 215 181 73 15 

Vestvågøy 10 706 742 1 047 493 633 2 346 2 209 1 603 1 045 487 101 

Vågan 8 976 605 800 338 495 2 134 1 871 1 434 818 403 78 

Andøy 5 034 304 446 220 257 1 007 1 037 861 570 274 58 

Sortland 9 732 665 984 429 625 2 322 2 116 1 392 743 380 76 

Hadsel 7 950 475 707 361 422 1 738 1 644 1 332 791 405 75 

Bø 2 838 146 233 100 128 510 608 439 413 213 48 

Øksnes 4 418 276 431 238 254 956 896 705 449 184 29 

Harstad 23 126 1 561 1 997 972 1 385 5 705 5 006 3 476 2 012 885 127 

Kvæfjord 3 032 186 274 159 202 633 633 518 280 127 20 

Skånland 2 841 156 207 101 146 608 593 555 310 124 41 

Bjarkøy 503 33 51 18 24 67 88 113 64 36 9 

 Ibestad 1 440 54 94 54 86 223 277 287 230 114 21 

Gratangen 1 151 63 90 52 66 212 237 176 157 84 14 

Narvik 18 348 1 207 1 520 742 1 081 4 361 4 000 2 631 1 781 888 137 

Tysfjord 2 046 139 149 81 107 418 438 372 227 95 20 

Lødingen 2 242 99 177 85 135 409 474 409 281 154 19 

Tjeldsund 1 333 73 102 48 74 242 270 258 152 98 16 

Evenes 1 345 69 132 50 63 234 247 303 163 68 16 

Ballangen 2 623 158 230 109 144 510 538 460 296 139 39 

Totalt 113 563 7 218 10 034 4 828 6 540 25 476 23 939 17 904 11 279 5 362 983 
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Vedlegg 5 Intensjonsavtale med Bø kommune 

                               

 

 

INTENSJONSAVTALE  

 

mellom  

Hospice BØ 

og  

Bø Kommune 

 

1. Avtalens bakgrunn og hensikt  

Partene er i kontakt med hverandre med sikte på å komme frem til en endelig og bindende 

avtale om et samarbeid innen intensjonsavtalens område, slik dette er nærmere angitt i pkt. 2 

nedenfor. Gjennom denne intensjonsavtale bekrefter de at de har til hensikt, gjennom 

undersøkelser og forhandlinger, å komme frem til en endelig avtale som nevnt.  

Denne intensjonsavtale regulerer forholdet mellom partene enten frem til ny avtale inngås 

eller frem til denne avtale opphører uten at ny avtale inngås.  

 

2. Intensjonsavtalens område  

Intensjonsavtalen gjelder et mulig samarbeid mellom partene om tilrettelegging og iniativ til 

realisering av bygging og drift av Hospice Bø.   
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3. Nærmere om partenes samarbeid  

I perioden frem til en endelig avtale blir inngått, har partene til hensikt blant annet å 

gjennomføre følgende aktiviteter som grunnlag for en avtaleinngåelse:  

 Kartlegging  

 Tilrettelegging  

 Organisering  

 Prosjektstøtte   

 Idédugnad 

4. Diskresjon  

Partene forplikter seg til å hemmeligholde all informasjon som de får fra den annen part som 

følge av denne intensjonsavtale. Unntatt er slik informasjon som den enkelte part har fått 

lovlig tilgang til på annen måte enn gjennom samarbeidet direkte. 

 

5. Intensjonsavtalens varighet  

Denne intensjonsavtale gjelder frem til den blir avløst av en endelig og bindende avtale. Hvis 

ikke partene har kommet til en endelig og bindende avtale om videre samarbeid i løpet av 

2011 fra den dato denne intensjonsavtale er undertegnet, opphører intensjonsavtalen, og 

partene står da fritt i forhold til hverandre. Etter intensjonsavtalens opphør skal ingen av 

partene, hvis ikke annet er uttrykkelig avtalt, kunne utnytte eller videreformidle informasjon 

som vedkommende har mottatt fra den annen part i anledning av denne intensjonsavtale. 

Dokumenter, prototyper eller annet materiale som den ene part har fått overlevert fra den 

annen, skal straks tilbakeleveres.   

 

6. Øvrige bestemmelser  

Partene er klar over at de i denne innledende fase av sitt samarbeid, frem til en endelig avtale 

er inngått, i vesentlig grad bygger på intensjoner som ikke er rettslig forpliktende. Likevel vil 

partene være erstatningsansvarlige for tap som måtte skyldes illojal eller usaklig opptreden i 

forhold til hva nærværende avtale med rimelighet gir forventninger om.  
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7. Formalia 

 Bø Kommune skal dedikere en representant i prosjektet. 

 Bø Kommune skal tilrettelegge en god politisk prosess på tvers av de politiske grenser. 

Både lokalt, regionalt og nasjonalt. 

 Bø Kommune skal arbeide positivt og aktivt i fora, der de møter  kommuner som 

Hospice Bø har som sitt naturlige nedslagsfelt fra. 

 Prosjekt gruppen i Hospice Bø, skal være prosjektets: Pådriver, formidler og 

prosjektets helhetlig ansikt utad.  

 

Bø  den ___ /____ 2009 

 

 

______________________      ____________________  

For Bø Kommune       For Hospice Bø 

 


